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Under en formmässig likhet kommer läsare av tidigare volymer att notera betydelsefulla 
förändringar i årets utgåva av Sjuttonhundratal. I förra årgången aviserades att den nor-
diska profilen skulle stärkas genom ett regelrätt samarbete med de finska och de norska 
sällskapen för 1700-talsstudier. Jag har personligen sett det som naturligt och angelä-
get att stärka kontakterna allmänt mellan de nordiska sällskapen och jag ser en gemen-
sam publikationsverksamhet som ett av de effektivaste medlen för detta. Det är därför 
en glädje att med denna årgång av Sjuttonhundratal kunna presentera ett första steg mot 
utvidgat samarbete. Av olika skäl har vi tvingats genomföra utvidgningen etappvis och 
den bok ni har under ögonen ges ut av det svenska och det finska sällskapet. Denna 
samverkan har medfört avsevärda redaktionella förbättringar och vi har ännu förhopp-
ningar om att kunna inkludera andra sällskap framöver.

Som synes av denna volym betyder en nordisk inriktning inte en begränsning till 
vare sig nordiska ämnen eller språk. Vi har publicerat bidrag på många olika språk re-
dan tidigare, men det har nu blivit en mer uttalad målsättning med årsskriften, vilket 
inte minst framgår av den nya undertiteln. Denna förändring kan verka avskräckande 
på somliga läsare, men vår förhoppning är att de flesta skall uppleva det som en posi-
tiv utveckling att den nordiska 1700-talsforskningen kan göras tillgänglig i ett större 
internationellt sammanhang och att skribenterna själva ges större möjlighet att välja 
det språk de anser lämpligast att presentera sina rön på. Få lär ifrågasätta värdet med 
mångnationellt samarbete och mot sådan bakgrund är det också naturligt att ha en 
öppen attityd i språkfrågan. Vår ambition är att utan ämnesmässiga begränsningar pu-
blicera högkvalitativ forskning om 1700-talet på skandinaviska språk, engelska, franska 
och tyska. Genom en bred recensionsavdelning vill vi informera om den bästa och den 
senaste 1700-talsforskningen inom och utom Norden.

Redaktionen har en öppen och flexibel inställning till innehållet. Vi kommer att, 
som i flera av de tidigare årgångarna, fortsätta med särskilda temanummer, men vi tar 
också gärna emot fristående bidrag och välkomnar originalmanuskript från alla disci-
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pliner och med alla inriktningar. Redaktionen emotser också recensionsexemplar av ny-
utkommen litteratur om 1700-talet. Den tvärvetenskapliga profilen är något vi särskilt 
värnar om och denna volym innehåller uppsatser av en konstvetare, två litteraturvetare, 
en filosof samt en idéhistoriker. Medarbetarna i recensionsavdelningen kommer från ett 
brett spektrum av discipliner.

Det är en händelse som ser ut som en tanke att det just år 2009 presenteras ett 
svensk–finskt samarbetsprojekt kring 1700-talsforskningen. Det är tvåhundra år sedan 
det gamla riket splittrades i två delar, men de bägge ländernas gemensamma historia 
tycks ha mött ett ökat intresse under senare år. Efter att de båda ländernas äldre histo-
ria länge skrivits i parallella spår har det förmärkts nya tendenser som fört in kvalita-
tivt nya element i 1700-talsforskningen och där inte minst ökad hänsyn tagits till det 
gamla rikets förutsättningar, sammansättning och gränser. I de följande uppsatserna 
syns inte mycket av just dessa frågor – forskningen styrs av sina egna intressen alldeles 
oberoende av jubileumsår. Men vi är mycket glada över att kunna presentera ett organ 
där svenska och finska 1700-talsforskare kan kommunicera med intresserade kolleger i 
bägge länderna och förhoppningsvis även nå ännu vidare kretsar.
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